actividades I+D+i entre los mismos. 

La covocatoria para la presentación de trabajos, 
estuvo abierta hasta el 2 de agosto pasado, y en 
dicha oportunidad se recibieron ochenta y siete (87) 
artículos de investigadores y veintisiete (27) de 
becarios, sumando un total de ciento diecisiete 
(117) trabajos presentados.

Como estrategia de difusión de las producciones, se 
prevé la distribución gratuita de los CD de las Jorna-
das a entidades del Sistema Científico Nacional y or-
ganizaciones gubernamentales y de la sociedad civil, 
que visibilicen el trabajo desarrollado por los grupos.